
primele 
24 ore 

2-7 zile

2 luni

4 luni

11 luni

12 luni

5 ani

6 ani

14 ani

Vaccin hepatitic B (Hep B)
În maternitate

Vaccin de tip 
Calmette Guerrin (BCG)

În maternitate

Hexavaccin
(DTPa-VPI-Hib-Hep. B)

Vaccin pneumococic
   La medicul de familie

Vaccin 
rujeolic-rubeolic-urlian,

 viu atenuat (ROR)
La medicul de familie

Vaccin 
rujeolic-rubeolic-urlian,

 viu atenuat (ROR)
La medicul de familie

Vaccin combinat 
diftero-tetano-

pertussis acelular-poliomielitic 
(DTPa-VPI) 
 La medicul de familie

Vaccin DTPa adulți 
La medicul de familie

DE VACCINARE
CALENDARUL NAȚIONAL

Hexavaccin
  (DTPa-VPI-Hib-Hep. B)

Vaccin pneumococic
  La medicul de familie

Hexavaccin 
  (DTPa-VPI-Hib-Hep. B)

Vaccin pneumococic
   La medicul de familie




